
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-SNN Bắc Giang, ngày        tháng  5  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán khoán bảo vệ rừng tự nhiên phòng hộ    

tại xã Dương Hưu năm 2024 của BQL rừng phòng hộ Sơn Động          

(thuộc chương trình PTLNBV) 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 168/2016/NĐ-CP ngày 27/12/2016 của Chính phủ, 

Quy định về khoán rừng, vườn cây và diện tích mặt nước trong các Ban quản lý 

rừng đặc dụng, phòng hộ và Công ty TNHH một thành viên nông, lâm nghiệp 
Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ, 

Phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025;  

Căn cứ Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng 
Chính phủ, Về một số chính sách bảo vệ, phát triển rừng và đầu tư hỗ trợ kết cấu 

hạ tầng, giao nhiệm vụ công ích đối với các công ty Nông, Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ, Phê duyệt danh sách các xã Khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Văn bản số 04/VBHN-BNNPTNT ngày 04/01/2024 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT xác  thực văn bản hợp nhất Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT 

ngày 30/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT hướng dẫn một số nội 
dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh với Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT 
ngày 15/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 06/VBHN-BNNPTNT ngày 04/01/2024 của Bộ Nông 
nghiệp và PTNT, Hướng dẫn một số hoạt động về lâm nghiệp thực hiện Chương 

trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình MTQGPTKTXH vùng đồng 
bào DTTS&MN giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BTC ngày 14/04/2023 của Bộ Tài chính 

quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình phát 

triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3/QĐ-UBND ngày 12/3/2021 của UBND tỉnh Bắc 

Giang, Quy định mức hỗ trợ khoán quản lý bảo vệ rừng, khoanh nuôi xúc tiến 
tái sinh rừng tự nhiên không trồng bổ sung trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-UBND ngày 07/02/2024, của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc công nhận xã Dương Hưu, huyện Sơn Động đạt chuẩn nông thôn 
mới năm 2023; 



2 
 

 

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang, Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-SNN ngày 19/4/2024 Về việc điều chỉnh dự 

toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị HCSN trực thuộc;  

Xét đề nghị của BQL rừng phòng hộ Sơn Động tại Tờ trình số 9/TTr-BQL 
ngày 26/4/2024 về việc phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán hỗ trợ khoán bảo vệ 

rừng tự nhiên phòng hộ tại xã Dương Hưu, huyện Sơn Động năm 2024 
(965,9ha) và hồ sơ kèm theo; 

Theo đề nghị của Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang tại báo cáo kết quả thẩm 

định số 57/BCTĐ-KL ngày 02/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ thiết kế, dự toán khoán bảo vệ rừng tự nhiên phòng 

hộ tại xã Dương Hưu năm 2024 cho BQL rừng phòng hộ Sơn Động, với các nội 

dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Khoán bảo vệ rừng tự nhiên phòng hộ tại xã Dương 

Hưu, huyện Sơn Động năm 2024. 

2. Thuộc: Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững. 

3. Chủ đầu tư: BQL rừng phòng hộ Sơn Động. 

4. Hình thức: Hỗ trợ kinh phí trực tiếp cho các cộng đồng dân cư thôn tham 

gia nhận khoán bảo vệ rừng.  

5. Đơn vị lập hồ sơ dự toán: BQL rừng phòng hộ Sơn Động. 

6. Địa điểm: Thực hiện khoán bảo vệ rừng tự nhiên phòng hộ năm 2024, trên 

địa bàn  xã Dương Hưu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang. 

7. Mục tiêu: 

- Bảo vệ và phát triển vốn rừng tự nhiên phòng hộ để bảo vệ nguồn nước, 

bảo vệ đất, chống xói mòn, sạt lở, lũ quét, hạn chế thiên tai, điều hòa khí hậu 

góp phần bảo vệ môi trường sinh thái đồng thời tạo công ăn việc làm cho người 

dân góp phần xoá đói giảm nghèo. 

- Các lô rừng đã giao khoán được bảo vệ nghiêm ngặt, chống chặt phá, phát 

lấn chiếm rừng; thường xuyên phòng chống cháy rừng và sâu bệnh hại. 

- Rừng tự nhiên được bảo vệ tốt, phát huy tốt vai trò phòng hộ, những lô 

rừng nghèo thành những lô rừng trung bình, rừng giàu, thay đổi trạng thái rừng 

theo hướng tích cực. 

8. Nội dung và quy mô  

Tổng diện tích khoán bảo vệ rừng tự nhiên phòng hộ năm 2024 là là 965,9 

ha cho 03 cộng đồng dân cư thôn nhận khoán, tại 134 lô, 12 khoảnh, 2 tiểu 

khu, thuộc địa bàn xã Dương Hưu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang. Cụ thể 

theo biểu sau:  

Tổng hợp địa danh, diện tích, đối tượng khoán BVR năm 2024: 



3 
 

 

TT Tên xã, thị trấn 
Số cộng 

đồng 

Số 

kh 

Số 

lô 

Diện tích 

(ha) 

Khoán theo QĐ số 

3/2021/QĐ-UBND  

Số cđ  D.tích(ha) 

1 Xã Dương Hưu 3 12 134 965,9 3 965,9 

Cộng: 01 xã 3 12 134 965,9 3 965,9 

9. Tổng mức đầu tư và dự toán kinh phí:  

a) Tổng vốn đầu tư: 298.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm chín mươi tám 

triệu đồng). Trong đó: 

+ Chi phí nhân công bảo vệ rừng: 280.111.000 đồng 

+ Chi phí lập hồ sơ dự toán:      9.659.000 đồng 

+ Chi phí quản lý (3%):       8.230.000 đồng 

b) Dự toán kinh phí: 

TT Hạng mục 
BQ/ha 

(đồng) 

Diện tích 

(ha) 

 Thành tiền 

(đồng)  

1 Chi phí nhân công bảo vệ rừng 290.000 965,9 280.111.000 

2 Chi phí lập hồ sơ dự toán 10.000 965,9 9.659.000 

3 Chi phí quản lý (3%)  8.700 965,9 8.230.000 

 Tổng cộng 308.700 965,9 298.000.000 

10. Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp, ngân sách Trung ương cấp. 

11.Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong năm 2024. 

12. Các nội dung khác: Theo hồ sơ dự toán. 

Điều 2. BQL rừng phòng hộ Sơn Động có trách nhiệm đầu tư khoán bảo vệ 

rừng tự nhiên phòng hộ tại xã Dương Hưu năm 2024 theo đúng hồ sơ thiết kế, dự 

toán được duyệt; quản lý vốn đầu tư và chấp hành các chế độ chính sách theo quy 

định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. BQL rừng phòng hộ Sơn Động, cộng đồng dân cư thôn và các đơn 

vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (chủ ĐT 05 bản); 
- GĐ, PGĐ Sở Hà Minh Quý; 
- Phòng KH-TC; 
- Chi cục Kiểm lâm; 
- Lưu: VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Minh Quý 

 


		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T07:32:44+0700


		2024-05-03T09:21:59+0700


		2024-05-03T09:22:44+0700


		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-03T09:29:25+0700




